In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Dodus Petri et 
uxor mea Clem\e/ntia1878 facimus hanc cartam vobis cannonicis 
Sancti Vincencii de toto ipso honore sive alodio de Monte Olivo, 
que acaptavit Petrus Onofredi et Bernardus Onofredi de domno 
Raimundo Dalmacio episcopo, et ipsi dederunt michi1879 pro mea 
muliere. Illud totum sic vindo vobis ab integrum, sive cultum sive 
incultum, quantum in ipso termino de Monte Olivo habeo vel habere 

1878. c, segurament per error: Dementia. 
1879. C: mihi.
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debeo, in terris, in vineis, in ortis, in cannamaribus, in casas et in 
casalibus, in precio placibile centum mancusos quos mihi dedistis 
aureos et ego dedi in redemptione filiorum meorum qui obsides pro 
me in Lerda1880 tenebantur captivi. Simili modo in supradicto precio 
vindo ipsam medietatem decimarum de ipso termino de Monte Olivo 
que ego ibi tenebam.

Facta carta venditionis anno ab incarnatione Domini millesimo 
centesimo tercio, regnante domino Petro Santio, rege in Pampilona 
et in Aragon et in Ripacurcia, in mense septembrio, VII kalendas 
octobris.

Sig+num Dodonis et uxoris sue Clementie,1881 qui hanc cartam 
rogavimus scribere et testes ad corroborandum firmare. Signum 
(signe) Martin Unniscul.1882 Signum + Ramon Lorencii.1883 Signum + 
Bonifilio Baron. Signum + Galin Arnal. Fidancas de salvetate Ramon 
Mir et Martin Unniscul1884 et Bonifilio1885 et Ramon Lorenç. Visores et 
auditores At Mirons1886 et Galin Iulian et Pere Bernard et quam plures 
alii boni homines. 

Berengarius Raimundi, Sancti Vincencii cannonicus, per preces 
domni Dodonis et sue coniugis, scripsit hanc cartam sub die et anno 
quo supra. 

185

[c. 1103]
Publicació testamental. Ramon Arnau en el seu testament deixà un 

alou situat a Fontova a la seva filla, amb la condició que el seu 
germà, Guillem Arnau, actués com a tutor (senior et antparator). 
Guillem Arnau rep tota la resta de l’alou que tenia Ramon Arnau. 
Actuaren com a veedors i oïdors Berenguer Ramon, canonge, Pere 
de Roda i Bernat Vidal.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 56v-57r. Co-

mença al final del foli 56v. L’escriptura és més petita. La banda esquerra 
d’aquest full és molt malmesa.

1880. C: Ilerda, ratllat i substituït per Lerida.
1881. B: Clementiae. Sembla que hi hagi una d inicial, però no ho pot ésser.
1882. B: Oniscol.
1883. B: Lorenz. Els dos primers testimonis manquen en a.
1884. B: Oniscul.
1885. B: Bonofilio.
1886. B: Mironis. 
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 a yela, 1932, p. 141.
 b Boix, 2005, doc. 803, p. 521. Data: [a. 1103, maig].
 c grau, 2010, doc. 115, p. 380. Data: [fi del segle xi].